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1928 yılında Atatürk’ün desteği ile kurulan Türkiye Yardım Sevenler 
Derneği; 2018 yılında 90. yaşını kutlayacakƨr. Dünyada bir ilk 
olarak “emek karşılığı yardım” ilkesini hayata geçirerek, onurlu 
yardım etmenin formülünü bulan Yardım Sevenler Derneği, Türkiye 
CumhuriyeƟ’nin kadın odaklı ilk sivil toplum kuruluşudur.

“Atatürk’ün önderliğinde çağdaşlaşmaya doğru dev adımların 
aƨldığı Cumhuriyet’in kuruluş yıllarında, Kırklareli Milletvekili 
Dr. Fuat Bey; İsƟklâl Savaşı’ndan zaferle çıkan Türk MilleƟ’nin 
kadınlarını korumanın bir görev olduğuna; kadınlara yapılacak 
yardımların çocuklara da ulaşacağına ve bu amacın ancak bir kadın 
yardım cemiyeƟ kurarak gerçekleşƟrilebileceğine inanmaktadır. 
Türk kadınlarının zaferin kazanılmasındaki emekleri başta olmak 
üzere, Türk Tarihi boyunca sergiledikleri rolü bilen ve takdir 
eden Atatürk, Dr. Fuat Bey’i destekler ( kendisine soyadı kanunu 
çıkarıldığında Türk Mitolojisi’ nde kadınların ve çocukların 
koruyucusu anlamına gelen Umay soyadını verir). Dr. Fuat Umay, 
Atatürk’ün desteğiyle bu düşüncesini hayata geçirir ve 1928 yılında 
Ankara’da Türk kadınlarına bir çağrıda bulunur.  Mevhibe İNÖNÜ, 
Fitnat ÇAKMAK, Nevber SEVÜKTEKİN, Tezer TAŞKIRAN, Reşide 
BAYAR, Sevda AND, Süreyya AĞAOĞLU, Seza LOSTAR, Melahat 
ÖZBUDUN, Belkis ODMAN, Nimet UYBADIN’ın kurucu üye olarak 
kaƨlımlarıyla Himaye-i Eƞal Kadın Yardım CemiyeƟ’ni kurar. Kurucu 
üyeler derneğin ilk amblemini, toplumsal meselelere bir anne 
şeŅaƟ ile yaklaşma ve kucaklama ilkesini temsil eden “yürek” 

olarak belirlerler.”

Derneğin kuruluşundan tam on yıl sonra derneğin faaliyetlerini 
yakından takip eden ATATÜRK; yapılan özverili çalışmalardan 
etkilenmiş ve derneğin hizmetlerinin tüm toplumu kapsadığına 
aƨf yapmak adına; “Kadının yoksulu olamaz. Türk kadını bizaƟhi 
bir varlıkƨr.” diyerek, derneğin Kadın Esirgeme Kurumu olan adını 
“Yardım Sevenler Derneği” olarak değişƟrmişƟr.

1941 yılında, Bakanlar Kurulu Kararı ile kamu yararına çalışan 
dernek olarak kabul edilen “Yardım Sevenler Derneği”; 1975 
yılında, tüm ülkede faaliyet gösteriyor olmasının bir sonucu olarak, 
bakanlar kurulu kararıyla isminin başına “Türkiye” ibaresini almışƨr. 

Türkiye Yardım Sevenler Derneği; genç, yaşlı, kadın, erkek, çocuk 
ayırmadan toplumun her kesimine yardım etmeyi görev edinmiş, 
öğrenci yurtları, eğiƟm kurumları, engelliler için iş eğiƟm merkezleri, 
huzurevleri, 112 acil yardım ve kan merkezleri yapƨrmakta, 
on binlerce gence Atatürk EğiƟm bursu sağlamaktadır. Türkiye 
Yardım Sevenler Derneği; Cumhuriyet’in kuruluşu sırasında açƨğı 
bayrağı, 140 şubesiyle hiç ara vermeden günümüzde de gururla 
taşımaktadır…

1940 Ankara'daki Yardım Sevenler CemiyeƟ'nin 
 Kamuya  Yararlı  Derneklerden Sayılması

“30 Nisan 1935 gecesi, Ankara Ordu Evinde 

düzenlenen Çocuk Esirgeme Kurumunun 

gecesinde Atatürk’ün kendi el yazısı”
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ATATÜRK Atölyede
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TÜRKİYE YARDIM SEVENLER DERNEĞİ 
FAALİYET ALANI İLE EŞSİZ BİR CUMHURİYET 

KURUMUDUR

İsƟklâl Savaşı ile kazanılan büyük zafer sonrası, çağdaşlaşmaya doğru dev adımların aƨldığı Cumhuriyet’in 
kuruluş yıllarında; ATATÜRK ve ileri görüşlü devlet adamlarımızın en önemli amaçları, İnkılapları eğiƟmle 
toplum nazarında yerleşƟrmek ve uzun bir yıkım sürecinden çıkarak kurulan Türkiye CumhuriyeƟ’ni, 
ekonomik ve sosyal anlamda kalkındırmakƨ.

Bu ülküyü gerçekleşƟrmek adına toplum yararına kurulan Türkiye İş Bankası ve Halkevleri gibi; Türkiye 
Yardım Sevenler Derneği de, dönemin yöneƟcileri taraķndan desteklenen Cumhuriyet kurumlarındandır. 
Her biri farklı ihƟsas alanlarında faaliyet gösteren saydığımız bu Cumhuriyet kurumlarının içerisinde Türkiye 
Yardım Sevenler Derneği; hem eğiƟm, hem sosyal, hem de ekonomik anlamda tamamen gönüllülük 
esasıyla faaliyet göstererek, Türkiye CumhuriyeƟ’nin kuruluş ülkülerini tek vücuƩa toplayan yegâne sivil 
toplum kuruluşu olmuştur. 

Mustafa Kemal Atatürk’ün de desteğiyle, büyük görevler üstlenen Türkiye Yardım Sevenler Derneği, bu 
öneme rağmen, belki de bugüne kadar üzerinde en az durulmuş kurum olmuştur. 1928 yılından iƟbaren 
gerçek gönüllülük esası ile kamu yararına hizmet veren Türkiye Yardım Sevenler Derneği’nin çalışmalarının 
ve vizyonunun ortaya konması Türkiye CumhuriyeƟ DevleƟ’nin günümüze dek geçirdiği ilerleme sürecinin 
anlaşılması açısından da oldukça büyük önem taşımaktadır.



İlk Karar DeŌeri
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TÜRKİYE CUMHURİYETİ 
TARİHİNİN  İLERLEME SÜRECİ: TYSD ARŞİVİ

Reşide Hanımefendi tarafından toplanan 
(200) lira İşbankası’na tevdi olunmuş ve
 hesab-ı câri açılmış olduğunu bildirdiler. 

Reşide Bayar İş Bankası Bağışı

CumhuriyeƟn bizaƟhi tanığı olan Türkiye 
Yardım Sevenler Derneği’nin arşivleri; 
aynı zamanda Türkiye CumhuriyeƟ’nin 
ilerleme sürecinin belgesi olma özelliğini 
de taşımaktadır.Bu bilinçle, derneğimizde 
arşiv çalışmaları başlaƨlmış ve bu çalışma 
kapsamında da dernek bünyesinde 
bulunan 2000 sayfalık arşiv evrakı (dergi, 
deŌer, katalog vb.) taranmış ve koruma 
alƨna alınmışƨr.

Koruma alƨna alınan belgeler içerisinde; 
İsmet İnönü, Celal Bayar, Fahri Korutürk 
gibi dönemlerinin önemli simaları 
taraķndan yazılmış ve imzalanmış orijinal 
belgeler bulunmaktadır. 1928 tarihli yedi 
sayfa ve 52 maddeden oluşan derneğin ilk 
tüzüğü; “Himaye-i E al ve Kadın Yardım 
Cemiye i Nizamnamesi”, 1928-1933 yılları 
arasında tutulan ilk Dernek Karar DeŌeri 
de koruma alƨna alınmış, her iki belge de 
Osmanlıca’dan Türkçe’ye aktarılmışƨr. 

Dernek bünyesinde akademisyenlerin 
de destek verdiği bir Arşiv Araşƨrma 
Ekibi kurulmuştur ve 2016 yılından beri 
ulusal çapta tarama yapılmaktadır. T.C 
Cumhurbaşkanlığı, T.C Başbakanlık Devlet 
Arşivleri Genel Müdürlüğü, Cumhuriyet 
Arşivi Daire Başkanlığı, Genelkurmay 
Askerî Tarih Ve Stratejik Etüt (ATASE) Daire 
Başkanlığı Arşivi, Genelkurmay Foto Film 
Merkezi Komutanlığı, TRT, Anadolu Ajansı, 
Millî Kütüphane, Bilkent Üniversitesi 
ve Gazi Üniversitesi kütüphanelerinde 
çalışmalar sürmektedir.
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1928 tarihli

HakimiyeƟ Milliye Gazetesi 1929 Cumhurbaşkanı Cemal Gürsel 

Kongre Azalarının Bayan İnönüye ZiyareƟ

 Cumhurbaşkanı Celal Bayar Açılışta

Osmanlıca İlk Tüzük

1948 Yılı Fahri Üyeleri
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TYSD ARŞİVİNDEN 
CUMHURİYET'İN  HİKÂYESİNİ OKUMAK

Arşiv araşƨrma ekibinin bulduğu tarihi değer taşıyan imajlar, arşiv belgeleri ve videolar Türkiye Yardım 
Sevenler Derneği’nin olduğu kadar Türkiye CumhuriyeƟ’nin de  “hikâyesini” anlatmaktadır. 

Türkiye tarihini; Türkiye Yardım Sevenler Derneği gibi köklü geçmişe sahip bir sivil toplum kuruluşunun 
icraatları üzerinden anlatmak, her kesimin ilgisini çekebilecek ve en önemlisi bu konuda çalışanlar için 
başvuru ve kaynak kitabı olabilecek nitelikte bir eser yapmak Įkri; bahsedilen bu çalışmalar neƟcesinde 
doğmuş, bunun için akademisyenlerden oluşan bir ekiple çalışmalara başlanmışƨr

Ana hat planı üzerinde çalışılan kitapta; derneğin faaliyetleri üzerinden Türkiye CumhuriyeƟ’nin; “Sosyal 
Yardım ve Hizmet Kuruluşları”, “Sosyal PoliƟkaları” ve “Emek Karşılığı Yardım” ilkelerinde, çağdaş 
devletler arasındaki öncülüğü de vurgulanacakƨr.

1930 YöneƟm Kurulu
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Kitabın içerik taslağına göre; Türkiye Yardım Sevenler 
Derneği’nin kuruluşu, kurucuları, ilk beş ve son beş 
yıllık karar deŌerleri incelenecek, alınan kararlar kitabın 
bölümlerine kaynaklık etmesi için konularına göre tasnif 
edilecek, dernek faaliyetlerinin kapsamı ve 90 yıllık süreçte 
devleƟn derneğe bakış açısının da ortaya koyulacağı bir 
meƟn hazırlanacakƨr.

Derneğin kuruluşunun ilk ve son beş yılı arasında kalan 
seksen yıllık dönem, belli periyodlar halinde ele alınacak, 
1930-1940 yıllarda Erzincan Depremi, 1940-1950 arası II. 
Dünya Savaşı, Kıbrıs Barış Harekâƨ gibi kitleleri etkileyen 
olaylar ve kurumsal faaliyetlere odaklanılacakƨr.

PresƟj kitabın;  İngilizce ve Türkçe olarak “özel seri” eƟkeƟyle 
basılması planlanmaktadır.

ANA HAT PLANI
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BİR 
CUMHURİYET KURUMU OLARAK 
Türkiye Yardım Sevenler Derneği

Hızla yenilenen ve değişen dünyada, bir asra yaklaşan CumhuriyeƟmizin günümüze dek 
geçirdiği ilerleme sürecine sosyal hizmet alanında önemli katkılar yapan Türkiye Yardım Sevenler 
Derneği’nin varlığını sağlamlaşƨracak bu presƟj kitap çalışmasının; Cumhuriyet’in kuruluşundan 
bu yana özveriyle çalışan Türkiye Yardım Sevenler Derneği’ne hak eƫği değerin toplum nezdinde 
verilmesini sağlayacağını düşünmekteyiz. 

Bu kitap ile yoktan var edilmiş bir ülkenin gün yüzüne çıkmamış dönemlerinin Türkiye Yardım 
Sevenler Derneği’nin icraatları üzerinden ortaya konacak olması; ülkemizin kurucularına olan vefa 
borcumuzu bir nebze de olsa ödememize vesile olacakƨr…



“En iyi kişi kendinden çok ait olduğu sosyal 
toplumu düşünen, onun varlığının ve mutluluğunun 

korunmasına kendini adayan insandır.”

Mustafa Kemal Atatürk
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